

PROTOKÓŁ Nr XXIII/12
sesji Rady Miejskiej Mieroszowa
odbytej w dniu 27 lutego 2012r.
w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie

Godzina rozpoczęcia: 13:00

Godzina zakończenia: 15:40

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa - Pan Ryszard Gubernat. Stwierdził, że na stan 14 radnych Rady Miejskiej obecnych jest 11 radnych, czyli ustawowa większość do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr **1a** do niniejszego protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr **1b** do niniejszego protokołu.

Następnie **Pan Przewodniczący** powitał zaproszonych gości

- **Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Laszkiewicza,**
- **Z-cę Burmistrza – Panią Dorotę Bekier,**
- **Skarbnik Gminy Mieroszków – Panią Iwonę Wojciechowską – Zatorską ,**
- **Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,**
- **Kierowników referatów Urzędu Miejskiego,**

Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa – Pan Ryszard Gubernat odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przewiedzenie Programu LEADER wspierającego obszary wiejskie oraz zapoznanie się z możliwością pozyskiwania środków finansowych z Osi 4 Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich poprzez Lokalną Grupę Działania „KWIAT LNU”.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej Mieroszowa.
5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania Radnych.

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa.
7. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustalenia opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych.
9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za korzystanie z usług odbierania odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych obowiązujących na terenie Gminy Mieroszków.
10. Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji.
11. Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.
12. Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy.
13. Zakończenie obrad.

Ad.3.Przestawienie Programu LEADER wspierającego obszary wiejskie oraz zapoznanie się możliwością pozyskiwania środków finansowych z Osi 4 Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich poprzez Lokalną Grupę Działania „KWIAT LNU”.

Program LEADER zaprezentowała **Prezes Lokalnej Grupy Działania – Pani Bożena Pełdiak** , informując że ww. program obowiązuje do 2015r. Niemniej jednak ten rok z uwagi na długie procedury oceny wniosków jest najkorzystniejszym terminem, żeby składać wnioski. Szczególnie należy zwrócić uwagę na tworzenie i rozwój mikro przedsiębiorstw. Działania wspierane przez LGD to odnowa i rozwój wsi, prowadzenie działalności pozarolniczej, tworzenie i rozwój mikro przedsiębiorstw oraz małe projekty. Pierwsze trzy działania są działaniami wspieranymi również przez inne instytucje. Odnowa i rozwój wsi są wspierane również przez Urząd Marszałkowski i z tego głównie korzystają gminy. Różnicowanie i tworzenie jest działaniem wspieranym przez Agencje Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Każdy rolnik może bezpośrednio do tego programu złożyć swój projekt. Należy pamiętać, że środki z Programu LEADER są

jak gdyby niezależne od tych środków, które są w Agencji. Pieniądzy pozyskanych z tych dwóch źródeł nie łączy się. Rozwój i odnowa wsi to jest projekt, do którego głównie startują gminy. Małe projekty to jest taki program, którego mogą startować wszyscy tutaj można ubiegać się o środki w wysokości 25 tys. zł. LGD opracowała strategię, która opiera się na czterech obszarach tematycznych czyli : poprawa jakości życia, tworzenie miejsc pracy pozarolniczych, aktywizowanie mieszkańców, budowanie kapitału społecznego, wykorzystywanie zasobów przyrodniczych i kulturowych. Każda Lokalna Grupa Działania ma swoją strategię. Wszystkie wnioski składane do LGD muszą również wpisywać się w tą strategię. LGD ogłasza nabór na te projekty, po uzgodnieniu z Urzędem Marszałkowskim . To są cztery główne cele, w wokół których powinny być realizowane działania ze środków leaderowych. Teraz najwięcej jest środków na aktywne integrowanie społeczności lokalnej w gminach. Największe zainteresowanie jest celem 4 ponieważ gminy z tych środków remontują i doposażają głównie świetlice. Wnioski należy składać do Lokalnej Grupy Działania, następnie Rada – ciało powołane zgodnie z ustawą ocenia wnioski tylko i wyłącznie pod względem wpisywania się w cele strategiczne. Jeżeli wniosek otrzyma ocenę negatywną nie podlega ocenie przez Urząd Marszałkowski. Następnie wnioski są poddawane ocenie przez Urząd Marszałkowski, tam jest podpisywana umowa i już bezpośrednio są podpisywane tam umowy z beneficjentami. W momencie kiedy projekt jest zrealizowany i rozliczony zostaje przekazana informacja wnioskodawcy, że zostaje przyznany zwrot środków. Największym mankamentem tego programu jest refundacja ale tak działają wszystkie projekty.

Ponadto Pani Prezes zachęciła wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w szkoleniach, które w znacznym stopniu ułatwią formułowanie i składanie wniosków. Następnie Pani Prezes LGD zaprezentowała na co do tej pory zostały złożone wnioski i na jakie działania będzie możliwość aplikowania o pozostałe wolne środki finansowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Ad.4.Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej Mieroszowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa poinformował, że protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej tj. z dnia 18 stycznia 2012r. oraz z dnia 31 stycznia 2012r. zostały sporządzone w terminie i wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne wnioski.

Następnie **Przewodniczący** zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do protokołów.

Uwag nie zgłoszono.

Protokół z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej z dnia 18 stycznia 2012r. został przyjęty 10 głosami „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującym się” .

Protokół z sesji Rady Miejskiej z dnia 31 stycznia 2012r. został przyjęty 11 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

Ad.5.Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania Radnych omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusje w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 2 do tego protokołu.

Ad.6.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz.

Sprawozdanie z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 3 do tego protokołu.

Ad.7.Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Radna – Pani Dorota Błażejowska zwróciła się z pytaniem kiedy zostanie wyrównana droga przy ul. Mickiewicza po naprawie wodociągów.

Radna – Pani Katarzyna Wolska zwróciła się z prośbą o spowodowanie częstszego opróżniania kontenerów przy ul. Głównej w Sokołowsku.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się w imieniu mieszkańców Golińska z interwencją w sprawie małej ilości kursów przewoźników do tej miejscowości. Ostatni kurs jest o godz. 18.

Następnie Radny – Pan Brzęcki zwrócił się z pytaniem do Z-cy Burmistrza – Pani Doroty Bekier dlaczego Dyrektor Mieroszowskiego Centrum Kultury nie realizuje imprez wpisanych w plan i dlaczego tak późno uruchomił wyciąg na Górze Parkowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat zwrócił się z pytaniem czy są czynione starania w kierunku zachęcenia inwestora do uruchomienia CPN – u na terenie gminy. Ponadto Przewodniczący zwrócił się z pytaniem czy są czynione prace dotyczące Strategii Rozwoju Gminy . W 2013 roku kończy się obowiązująca Strategia.

Ad.8.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustalenia opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych omówił **Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz**, informując że zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity z 2007 r. Dz. U.19 poz. 115 ze zmianami) organ stanowiący, jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały ustala dla dróg, których jest zarządcą, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1m² pasa drogowego, uwzględniając przy tym kategorię drogi, której pas drogowy

zostaje zajęty, rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego oraz rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. Uchwała reguluje odpłatności

z tytułu zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg a w szczególności za:

- 1) prowadzenie robót w pasie drogowym;
- 2) umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;
- 3) umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;
- 4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

Opłata za zajęcie pasa drogowego uiszczana jest na podstawie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego. Wydawane zezwolenia na podstawie dotychczasowej Uchwały Nr XXXII/181/2004 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 października 2004r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego wykazały, że inwestor często uiszczał bardzo niskie opłaty za zajęcie pasa drogowego na prowadzenie robót w pasie drogowym. Dlatego uzasadnione jest podniesienie wysokości stawek opłat. Wyższe stawki wpłyną na lepszą organizację robót prowadzonych w pasie drogowym i skrócą czas ich prowadzenia.

Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych wysokość stawki opłaty za zajęcie 1m² pasa drogowego nie może przekroczyć:

- 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego w celach, o których mowa w pkt 1,3 i 4 niniejszego uzasadnienia,
- 200 zł za jeden rok w celu o którym mowa w pkt 2 niniejszego uzasadnienia.

Reasumując powyższe przyjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodnicząca Komisji Ogólnej poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusje w tym punkcie.

W dyskusji głos zabrali :

Radny – Pan Piotr Brzęcki zauważył, że stawki w stosunku do wcześniej obowiązującej uchwały wzrosły o 200 %.

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował, że w porównaniu do innych gmin, gmina Mieroszów odstawała bardzo od stosowanych stawek i wpływy były bardzo minimalne. Te środki są przeznaczone na utrzymanie dróg gminnych a potrzeby w tym zakresie są bardzo duże.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Uchwała Nr XXIII/100/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 lutego 2012r. w sprawie ustalenia opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych został podjęta 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do tego protokołu.

Ad.9.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za korzystanie z usług odbierania odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych obowiązujących na terenie Gminy Mieroszów omówiła **Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier** , informując że Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236,poz.2008 ze zm.) zobowiązała Gminy do określenia górnych stawek opłat za

usługi usuwania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, a także wprowadzenia niższych stawek maksymalnych gdy odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny.

Obecnie obowiązujące górne stawki opłat określone zostały w Uchwale Nr XVIII/71/07 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 listopada 2007 r. i wynoszą :

- za odbiór i unieszkodliwianie odpadów komunalnych stałych : 70zł/m³ + VAT
- za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych (wywóz beczkowitzem : 25zł/m³ + VAT)

Wzrost stawki opłaty za składowanie 1Mg niesegregowanych do 107,85 zł/Mg, inflacja, drastyczny wzrost cen paliw oraz inne zdarzenia ekonomiczne powodują konieczność podniesienia opłaty za odbiór odpadów komunalnych oraz za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Stąd zachodzi konieczność podwyższenia górnych stawek.

Górne stawki opłat stosuje się wobec właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy korzystania z usług podmiotów posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Podmioty gospodarcze działające na terenie Gminy Mieroszków zobowiązane są do stosowania opłat nie wyższych niż określone w Uchwale.

Przedłożony projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych uwzględnia stawki w zakresie :

- odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości , w wysokości 100 zł/m³ brutto
- opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych (wywóz beczkowitzem : 50 zł /m³ brutto).

Stosownie do zapisu art.6 ust.4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, proponuje się zmniejszenie górnej stawki opłat o 20 % w przypadku odbioru odpadów komunalnych selektywnie gromadzonych.

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, że projekt uchwały nr 1 był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany negatywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję w tym punkcie.

W dyskusji głos zabrali :

Radna – Pani Justyna Pichowicz zauważyła, że zniżka ujęta w § 2 w wysokości 10% jest zdecydowanie za niska żeby zachęcić wytwórców odpadów do ich segregowania. Następnie Radna – złożyła wniosek, żeby ustalić tą mniżkę na poziomie 20%.

Powyższy wniosek został przyjęty 11 głosami „za”, 2 „wstrzymującymi się”, 0 „przeciw”.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Uchwała Nr XXIII/101/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 marca 2012r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za korzystanie z usług odbierania odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych obowiązujących na terenie Gminy Mieroszków została podjęta 11 głosami „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

Ad.10.Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji.

Nie było.

Ad.11.Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.

Na pytanie **Radnej – Pani Doroty Błażejowskiej** kiedy zostanie wyrównana droga przy ul. Mickiewicza po naprawie wodociągów odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa informując, że to zostanie zrealizowane jak rozmarznie ziemia.

W związku z prośbą **Radnej – Pani Katarzyny Wolskiej** o spowodowanie częstszego opróżniania kontenerów przy ul. Głównej w Sokołowsku Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował, że temat został przekazany do Zarządu Spółki SANIKOM. Ma być przeprowadzona wizytacja terenowa i na pewno jakaś decyzja będzie.

W sprawie interwencji **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** w sprawie małej ilości kursów przewoźników do tej miejscowości. Ostatni kurs jest o godz. 18 Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że temat zostanie zgłoszony do przewoźnika, natomiast nie ma żadnych możliwości prawnych, żeby zmusić przewoźnika do zwiększenia ilości kursów.

W związku z pytaniem **Radnego – Pana Brzęckiego** dlaczego Dyrektor Mieroszowskiego Centrum Kultury nie realizuje imprez wpisanych w plan i dlaczego tak późno uruchomił wyciąg na Górze Parkowej Burmistrz Mieroszowa poinformował, że temat został przekazany Panu Dyrektorowi i ma się do niego odnieść na piśmie.

Na pytanie **Przewodniczącego Rady Miejskiej – Pana Ryszarda Gubernata** czy są czynione starania w kierunku zachęcenia inwestora do uruchomienia CPN – u na terenie gminy odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa informując, że jest

problem z tymi firmami, które zajmują się dystrybucją paliw. Gmina przekazała szereg informacji na temat miejsc gdzie dotychczas były stacje paliw czynne. Wskazano również, że właścicielem jest PKN ORLEN, z którym zainteresowana firma musiałaby uzgadniać formalności.

Na pytanie Przewodniczącego czy są czynione prace dotyczące Strategii Rozwoju Gminy . W 2013 roku kończy się obowiązująca Strategia odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa informując, że ta Strategia jest obowiązująca i jest realizowana w miarę możliwości budżetu gminy i tych działań, które są podejmowane w układzie strategicznym. Będzie przygotowana ocena pod kątem realizacji i być może będzie trzeba ją zweryfikować.

Ad.12.Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy.

Radny – Pan Piotr Brzęcki w odniesieniu do planu imprez Mieroszowskiego Centrum Kultury na miesiąc marzec zwrócił się z pytaniem czy w Turnieju Osób Niepełnosprawnych mogą wziąć udział mieszkańcy gminy Mieroszów.

Kierownik Referatu Rozwoju Promocji i Oświaty poinformował, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie ponieważ plan imprez otrzymał w dniu dzisiejszym.

Ad.13.Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat** zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała :

Agnieszka Podgórska